Infraestrutura e Serviços Públicos ~DER.".

Senhores Deputados, a presente propositura visa dar cobertura orçamentária às despesas de capital,
em favor da Unidade Orçamentária Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, Infraestrutura e
Serviços Públicos - DER, até o montante de R$ 7.700.000,00 (sete milhões e setecentos mil reais),
alocados na natureza de despesa constante do Anexo Il, que acompanha o Projeto de Lei em pauta.

Certo de ser honrado com a elevada compreensão de Vossas Excelências e, consequentemente com
a pronta aprovação do mencionado Projeto de Lei, antecipo sinceros agradecimentos, subscrevendo-me

[...]

Orçamentária Departamento Estadual de Estradas de
Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos - DER.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por Anulação, até
q montante de R$ 7.700.000,00 (sete milhões e setecentos mil reais), em favor da Unidade Orçamentária

epartamento Estadual de Estradas de Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos - DER, para dar
cobertura orçamentária às despesas de capital, no presente exercício.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de anulação